



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LA RIOJA
AV LOPEZ MATEOS SUR 6900 LOCAL A 2 FRACC LA RIOJA
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO 45050 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	442242	CDMX. 2020-02-24T18:28:39
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000188883
Plazo: 60 días		ORD000000464511
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000188883

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea

LA RIOJA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

27/02/20

Recibido Por:

Fco Ak

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 27.02.2020
Fecha actual : 27.02.2020

Centro : 1105
Denominación: Jal. Gdl Plaza La Rioja

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000188883
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000005848	BEB REFRESCANTE VR 5"3 7" LANCERS	750ML
	1001		12.000 C/U
0002	10000004809	CROWN PRINCE FTL 5"3 7" ACE	56GR
	1001		12.000 C/U
0003	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0004	10000007396	OPCIONES AHU EN ACE DE SOYA CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0005	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS BORIE	750ML
	1001		6.000 C/U
0006	10000008471	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS BORIE	750ML
	1001		6.000 C/U
0007	10000002256	VT PATERNINA BANDA PATR 750ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000002258	VT PATERNINA TEMPERATURA 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor FHERNANDEZC F I F M A

Fecha EM : 27.02.2020
Fecha actual : 27.02.2020

Centro : 1105
Denominación: Jal. Gdl Plaza La Rioja

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000188883
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGp Tel: 2011

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE CSECHA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0010	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		6.000 C/U
0011	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		6.000 C/U

Europea **LA RIOJA**
(Código 151)

Mercancia Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	27/02/20
Recibido Por:	Fco Hb
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
No. folio generado	

EMCIA RECEPCION

[Handwritten signature]

Emisor FHERNANDEZC F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo cobranza@marinter.com.mx electrónico RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000188883 Fecha del Documento 18.02.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: FRANCISCO DAVID HERNANDEZ ENRIQUEZ
LA RIOJA Mercancia Recibida ☐ Completa ☐ Incompleta Fecha de Recibo:	

Dirección de Envío Jal. Gdl Plaza La Rioja Edgar Alberto Duran Ayala Av. López Mateos Sur 6900 45640 ZAPOPAN, JAL MEXICO	Recibido Por: Validado por (Gfe): Verificado por ACI: No. folio generado E.M.C.I.A. RECEPCION
--	--

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000005848 BEB REFRESCANTE VR S/ALCOL LANCERS 750ML IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	91.80 MXN/C/U	1,101.60 MXN 176.26 MXN
20	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN
30	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	12.00	C/U	43.48 MXN/C/U	521.76 MXN
40	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	39.70 MXN/C/U	476.40 MXN
50	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	56.81 MXN/C/U	340.86 MXN 90.33 MXN 68.99 MXN
60	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	92.49 MXN/C/U	554.94 MXN 147.06 MXN 112.32 MXN
70	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	120.95 MXN/C/U	1,451.40 MXN 384.62 MXN 293.76 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000188883 / 18.02.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	12.00	C/U	71.86 MXN/C/U	862.32 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %	489			228.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				174.53 MXN
90	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	6.00	C/U	99.48 MXN/C/U	596.88 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %	402			158.17 MXN
	IVA soportado 16.00 %				120.81 MXN
100	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	6.00	C/U	361.10 MXN/C/U	2,166.60 MXN
110	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	6.00	C/U	501.72 MXN/C/U	3,010.32 MXN
	1255				
	1254				
Valor total sin impuestos					11,600.52 MXN
IEPS total					1,008.69 MXN
IVA total					946.67 MXN
Valor total					13,555.88 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

